

n° progressivo	Prezzario	Articolo	Descrizione dei lavori e delle somministrazioni	COMPUTO		IMPORTO			
				U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	parziale	totale	
CAP. A1			IMPIANTO CLIMATIZZAZIONE SALA REGIA						
CAP. A1	1	Reg. Umbria 2014 13.30.110.	CONDIZIONATORE D'AMBIENTE A POMPA DI CALORE CON INVERTER, TIPO MULTISPLIT (DAIKIN GAMMA BLUEVOLUTION SERIE EMURA) . Condizionatore autonomo d'ambiente a pompa di calore, utilizzando gas frigorifero ecologico (R32), con una sola unita' esterna con condensazione in aria in grado di alimentare fino ad un massimo di 5 unita' interne tramite linee frigorifere distinte per ciascuna unita' interna. L'unita' esterna, dotata di compressore ad inverter, e' disponibile in 4 modelli differenziati per potenza e per numero di unita' interne collegabili ed e' corredata della carica di gas frigorifero. Le unita' interne, ciascuna dotata di proprio regolatore di temperatura a microprocessore (con comando a filo o ad infrarossi e Wi-Fi) per un funzionamento indipendente di ciascuna unita'. Come accessori sono disponibili il pannello di comando che permette il comando centralizzato di tutte le unita' interne le quali devono essere accessoriate delle relative schede interfaccia al pannello di comando centralizzato. Nel prezzo sono comprese la carica del gas frigorifero, la messa in funzione del sistema, le opere murarie di						
			4	Unita' esterna con PF=9,9 - PR=11,1 - PA=3,4 - N=5 - L=75.	cad	2	€ 3.694,00	€ 7.388,00	
			5	Unita' interna a parete in vista .PF=2,3 - PR=3,2.	cad	3	€ 651,00	€ 1.953,00	
			6	Unita' interna a parete in vista. PF=3,4 - PR=4,1.	cad	1	€ 737,00	€ 737,00	
			7	Unita' interna a parete in vista. PF=5,1 - PR=5,8.	cad	2	€ 1.046,00	€ 2.092,00	
CAP. A1	2	Reg. Lazio 2012 E 1.02.6.	Tubazione in rame per uso condizionamento con rivestimento anticondensa classe 1 idoneo per fluidi refrigeranti R407 - R410:						
			a diametro ø 1/4"	m	50	€ 5,66	€ 283,00		
			c diametro ø 1/2"	m	50	€ 10,71	€ 535,50		
CAP. A1	3	Reg. Lazio 2012 D 5.35	Guaina spiralata (Diflex) grigia in materiale termoplastico autoestinguento, schiacciamento +320 N, resistenza alle temperature fino a 70 °C, compresi gli accessori per il fissaggio, in opera:						
			1 diametro fino a mm 20 - (Scarico condensa)	m	100	€ 9,46	€ 946,00		
CAP. A1	4	Reg. Lazio 2012 A 1.06.2.	Carotaggio eseguito con carotatrici con motore elettrico o ad aria compressa, per prelievo campioni, perforazione di strutture edili,						
			per prove di laboratorio, collaudi, controlli, restauri, incatenamenti, areazioni, deumidificazioni, posa in opera di impianti pluviali, scarichi.						
			a su muratura di tufo, mattoni e simili:						
			1 diametro foro da 40 a 60 mm	m	1	€ 61,97	€ 61,97		
			3 diametro foro da 110 a 150 mm	m	4	€ 123,43	€ 493,72		
CAP. A1	5	Reg. Lazio 2012 A 3.01.19	Esecuzione di tracce nella muratura, eseguite a mano, compresi la chiusura delle tracce e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico:						

C n° progressivo	Re Prezziario	Articolo	Descrizione dei lavori e delle somministrazioni	COMPUTO		IMPORTO			
				U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	parziale	totale	
		b	per tracce in muratura di petrame tenero locale o mattoni pieni:						
		3	della sezione da 226 cmq a 400 cmq	m	20	€ 33,57	€ 671,40		
CAP. A1	6	M01024b	Operaio installatore 5a categoria: prezzo comprensivo di spese generali ed utili d'impresa pari al 28,70%						
	Del I sem. 2015		Prove di tenuta Impianto in Azoto; Vuoto all'impianto in rame; Scarico condensa e Collegamenti elettrici su apparecchiature	h	16,0	€ 34,38	€ 550,08		
CAP. A1	7	M01025b	Operaio installatore 4a categoria: prezzo comprensivo di spese generali ed utili d'impresa pari al 28,70%						
	Del I sem. 2015		Prove di tenuta Impianto in Azoto; Vuoto all'impianto in rame; Scarico condensa e Collegamenti elettrici su apparecchiature	h	16,0	€ 32,06	€ 512,96		
CAP. A1			Totale - Impianto Climatizzazione Sala Regia					€ 16.224,63	

RIEPILOGO IMPORTO LAVORI					
Capitolo	Descrizione	UM	n°	Importo	Importo Totale
CAP. A1	Totale - Impianto Climatizzazione Sala Regia	a corpo	1	€ 16.224,63	€ 16.224,63
	Incremento del 15% per lavori da eseguire con condizioni locali comportanti particolari soggezioni (in relazione alla localizzazione e/o a specifiche esigenze dell'Utenza o di altre Amministrazioni preordinate e circostanze similari)	15%	1	€ 2.433,69	€ 2.433,69
Totale Impianti Lordi					€ 18.658,32
di cui:					
A	Oneri per l'esecuzione a regola d'arte dei lavori				€ 17.725,41
B	Oneri ed accessori per la sicurezza (non soggetti al ribasso)				€ 932,92
Importo Totale Lavori (A+B+C+D+E)					€ 18.658,32